O6qecrno c orpaHnqennofi orBercrBeHHocrbro
(CK Hacru.n>>
oKfI2 2s.93.13.112 fpyuua X34
(oKC e1.080.10)
Yrnepxgaro:
[upercrop
Hacru.n>>
-.K.8. C.rra6yxa

В условном обозначении настила допускается не указывать обозначение
настоящих технических условий и торговой марки.
Условное обозначение видов настила:
SP  - сварной настил
SPN - сварной настил без обрамления
Лист
ТУ 25.11.23-001-64650333
4
P - прессованный настил
Ступень SP - ступени из сварного решетчатого настила,
Условное обозначение видов антикоррозионного покрытия:
Zn – цинковое, получаемое методом горячего цинкования;
CZn – цинковое, получаемое электрохимическим способом (гальваниче-
ское);
PP – порошковое полимерное;
UN – без покрытия.
Номенклатура может дополняться предприятием-изготовителем за счёт
типов настила, отвечающим требованиям настоящих технических условий.
1 ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1 Основные параметры и характеристики
1.1.1 Настил должен соответствовать требованиям настоящих технических
условий, рабочим чертежам и проектной документации на строительство кон-
кретного объекта (здания, сооружения). Выбор типоразмера настила осуществля-
ется на основании требований заказчика к конструкции с учетом эксплуатацион-
ных характеристик настилов.
1.1.2 Классификация настила
1.1.2.1 По способу производства соединения несущих стальных полос и
связующих прутков:
-прессованный;
-сварной;
1.1.2.2 По конструктивному исполнению:
-ячеистые решетки с обрамлением
-ячеистые решетки без обрамления.
1.1.2.3 По методу обработки (наличию антикоррозионной защиты):
-горячее цинкование;
-гальваническое цинкование – покрытие белым цинком;
- порошковое полимерное покрытие;
-без покрытия
1.1.2.4 Общий вид решетчатых настилов и типы обрамлений приведены в
приложении Б.
1.1.3 Основные параметры решетчатых настилов и ступеней
1.1.3.1 Основные параметры различных типов настилов, их теоретическая
масса приведены в справочном приложении В, Г.
1.1.3.2 Форма ячеек настила – прямоугольная.
1.1.3.3 Габаритные размеры настила (длина по несущей полосе) устанавли-
вают в соответствии с заказом и проектом на конкретный объект (сооружение).
ТУ 25.11.23-001-64650333
5
При выборе геометрических размеров необходимо учитывать максимальные раз-
меры:
- прессованного настила 2000×1200мм, где 3000мм – размер несущей поло-
сы, а 1000мм – размер связующей полосы.
- сварного решетчатого настила изготавливается максимальными размерами
6100×1200мм, где 6100мм длина несущей полосы.
1.1.3.4 Для условий, где имеется повышенная опасность скольжения от
снега, льда, смазок и влаги, решетчатый настил по согласованию с заказчиком
может быть выполнен с зубьями противоскольжения. В зависимости от места и
условий использования решетчатого настила зубья противоскольжения могут
иметь различную форму.
Различают следующие основные виды зубьев противоскольжения:
Рисунок 1.1 – S4 «Зубья пилы»
Рисунок 1.2 – S5 «Радиус»
Рисунок 1.3 – S6 «Трапеция»
1.1.3.5 Предельные отклонения размеров и отклонения формы приведены в
приложении Д.
1.1.3.6.Лестничные ступени являются разновидностью сварных или прессо-